ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 1 . 0 6 . 2 0 2 2 г . № 1 1 5
Челябинск

О внесении
некоторые
Губернатора
области

изменений в
постановления

Челябинской

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Управлении по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в Челябинской области, утвержденное
постановлением Губернатора Челябинской области от 24.05.2021 г. № 117
«О Положении, структуре и штатной численности Управления
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской
области» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 24 мая 2021 г.), следующие изменения:

1) в пункте 11 раздела III:
подпункт 1 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в

том числе с использованием государственной информационной системы в
области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

дополнить подпунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1) пользуется государственной информационной системой в области

противодействия коррупции «Посейдон»;»;
2) в разделе IV:
в пункте 12:
подпункт 1 после слов «запрашивать и получать в установленном

порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной
информационной системы в области противодействия коррупции
«Посейдон»)»;

дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) пользоваться в пределах своей компетенции банками данных

государственных органов, организаций и лиц, содержащими персональные
данные (в том числе с использованием государственной информационной
системы в области противодействия коррупции «Посейдон»);»;

http://www.pravo.gov.ru

2
подпункт 3 пункта 13 после слов «представлять сведения» дополнить

словами «(в том числе с использованием государственной информационной
системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

2. Внести в Порядок рассмотрения Комиссией по координации работы по
противодействию коррупции в Челябинской области вопросов, касающихся
соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц,
замещающих государственные должности Челябинской области,
и урегулирования конфликта интересов, утвержденный постановлением
Губернатора Челябинской области от 13.10.2015 г. № 277 «О Порядке
рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию
коррупции в Челябинской области вопросов, касающихся соблюдения
требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих
государственные должности Челябинской области, и урегулирования
конфликта интересов» (Южноуральская панорама, 31 октября 2015 г.,
№ 156, спецвыпуск № 35; 21 марта 2016 г., № 25; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 мая 2017 г.), изменение,
дополнив его пунктом 5-2 следующего содержания:

«5-2. При подготовке предусмотренного пунктами 3, 4, 5-1 настоящего
Порядка мотивированного заключения должностные лица подразделений
государственного органа Челябинской области по поручению руководителя
соответствующего государственного органа Челябинской области, к
компетенции которого относится наделение лица полномочиями (назначение,
избрание на должность), имеют право получать в установленном порядке от
лиц, представивших в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего
Порядка обращения, заявления или уведомления, необходимые пояснения, а
руководители соответствующих государственных органов Челябинской
области, к компетенции которых относится наделение лица полномочиями
(назначение, избрание на должность), могут направлять в установленном
порядке запросы в федеральные государственные органы, органы
государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного
самоуправления и заинтересованные организации, использовать
государственную информационную систему в области противодействия
коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

А.Л. Текслер

ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

http://www.pravo.gov.ru